Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolae per octiduum faciendi - item
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo
deliberantibus accomodata, Una cum ...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1680

Fructus I. Temporis fructuosa collocatio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48834)

§. II.

De Utilitate Exercitiorum Spiritu-
lium.

I. Utilitatem horum Exercitiorum si accuratiū perperdam, equidem non immeritò comparari posse videtur lignitæ (de quo S. Joannes c. 22. Apoc. meminit) plantæ juxta fluvium aquæ vita (per quam Gratia divina rectè intelligitur) & fructus duodecim afferenti; totidem enim ipsa primarios fructus afferunt, quorum quatuor ad viam Purgativam, totidem ad Illuminativam, & totidem dñeque ad unitivam spectant, ut ex eorum brevi enarratio patebit.

Primus Fructus.*Temporis fructuosa collocatio.*

Primus ergo Fructus ad viam Purgativam pertinens est *Temporis*, quod his Exercitiis impendi solet, *fructuosa Collocatio*: constat quippe quotidiana experientiâ, et qui Sacrae huic Ascesi vacant, si unquam alias, hoc tempore maximè à Peccatis & Imperfectionibus, quibus alioqui obnoxij esse consueverunt, sollicitè abstinere, omnésque actiones ad hunc finem præscribi solitas eo cum fervore, diligentia, atque perfectione peragere, ut sèpe vix materia pro Confessione Sacramentali inveniant. Qui quidem Fructus quanti æstimandus sit, vel ex ipsis S. Ignatii testimonio patet; si enim iste, dum objicerent aliqui, frustaneos consumptus & laborem, qui ab ipso in ædificanda pro Meretricibus conversis domo sunt impensi, eò quòd ejusmodi Mulieres mox iterum ad vomitum revertantur; Sapienter respondit, si una ex ejusmodi Mulieribus vel unica nocte consueto fornicationis criminе abstineat, sat bene sibi totum, quem pro Domo hac extenuenda assumpserat, labore collocatum videri; quantò magis censeri bene impensum debet totum Octiduum, aut longius interdum tempus, quo Ascesi Sacrae impenditur, & intra quod à tot peccatis & iñ perfectionibus abstinetur.

Secundus